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7.6. Hypotese-puslespil - datamateriale 
 

Saml og skriv hypoteserne. 
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OBSERVATIONER TIL PRINT  

(BEMÆRK: De to sidste af dem er ikke rigtige, men det skal eleverne selv opdage!) 

37,9 % af de offentligt ansatte mener, at en socialdemokratisk regering 
er bedst til at bekæmpe arbejdsløsheden 

Fra indkomstniveau 200.000-399.000 kr. og op til 999.999 kr. stiger 
tiltroen til en borgerlig regering med indkomsten 

Overordnet set er der lidt under en tredjedel af befolkningen, der ikke 
ser den store forskel på en socialdemokratisk og borgerlig regering ift. 
at bekæmpe arbejdsløshed 

Folk med en lang videregående uddannelse er den gruppe, der i højest 
grad mener, at der er forskel på, om det er en socialdemokratisk eller 
borgerlig regering 

Personer med indkomst under 399.999 kr. er særligt tilbøjelige til at 
mene, at en socialdemokratisk regering er bedst til at bekæmpe 
arbejdsløshed 

Overordnet set er der over to tredjedele af befolkningen, der mener, at 
der er forskel på, om det er en socialdemokratisk eller borgerlig 
regering, der skal bekæmpe arbejdsløshed 

45,3 % af personer med den højeste personlige indkomst mener, at en 
borgerlig regering bedst bekæmper arbejdsløshed 

Jo kortere en uddannelse, jo større er tiltroen til en socialdemokratisk 
regerings evne til at bekæmpe arbejdsløshed 
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FORKLARINGER TIL PRINT 

 

Personer ansat i det private er mere kritiske over for den offentlige 
sektors evne til at løse problemer 

Har man selv været eller er arbejdsløs, ønsker man højst sandsynligt 
ikke besparelser på offentlige ydelser 

De store partier i Danmark minder meget om hinanden 

Højere uddannelsesniveau kan være med til at give mere indsigt i 
forskellen på partierne i Danmark  

Personer ansat i den offentlige sektor har større tiltro til det offentlige 
end personer ansat i det private 

Beskæftigelse og arbejdsløshed er et område, hvor der kan være 
centrale forskelle på en socialdemokratisk og borgerlig regering 

Personlig indkomst over 599.999 kr. betyder, at man betaler topskat og 
vil derfor være mere tilbøjelig til at støtte en borgerlig regering 

Lang videregående uddannelse kan medføre høj løn og lav risiko for 
arbejdsløshed 

 


